АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ШИВИИНСКОЕ»

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 мая 2016года                                                                                 №14
                                                    с.Шивия

Об установлении на территории сельского поселения «Шивиинское» особого противопожарного режима

На основании постановления Губернатора Забайкальского края № 29 от 21 марта 2016 года «Об установлении на территории Забайкальского края особого противопожарного режима», в связи с установлением сухой ветреной погоды и высокими среднесуточными температурами воздуха, способствующими повышению класса горимости, администрация сельского поселения «Шивиинское» постановляет:

1.Установить в границах поселения особый противопожарный режим
2. Ввести запрет на выжигание сухой травы и сухих растительных остатков, мусора, сенокосов и пастбищ, разведение костров, проведение пожароопасных работ на определенных участках.
3. Провести разъяснительную работу с населением о складывающейся лесопожарной обстановке, о мерах пожарной безопасности и действиях при пожаре.
4.Ввести ограничения граждан в леса и въезда в них транспортных средств, проведение в лесах определенных видов работ в соответствии с требованиями приказа Федерального агентства лесного хозяйства от 03 ноября 2011 года №471
5. Организовать дежурство должностных лиц администрации сельского поселения по отслеживанию лесных и ландшафтных пожаров.
6.Организовать работу наблюдательных постов  для отслеживания лесопожарной обстановки и выявления очагов лесных и других ландшафтных пожаров на ранней стадии. Отчет о проделанной работе, об обстановке на территории сельского поселения  предоставлять ежедневно к 17 -00 в ЕДДС района (тел. 4 -15-71)

Глава сельского поселения «Шивиинское»                               Е.М.Мясунова